PAGE
4

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 27.01.2025 № 85-р

	Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Порядок).

2.   Распоряжение Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от  08.06.2016 № 413-р «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» признать утратившим силу.
3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Бетеву Г.Ю.
Глава муниципального образования

«Дорогобужский муниципальный округ»
 Смоленской области

К.Н. Серенков
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский муниципальный округ»

Смоленской области
от 27.01.2025 № 85-р
П О Р Я Д О К

уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, для которых представителем нанимателя является Глава муниципального   образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области,  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Информирование представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу осуществляется путем подачи Главе муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области уведомления по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Прием уведомлений осуществляется отделом по организационной работе, муниципальной службе и кадрам управления делами Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области в соответствии с Инструкцией по делопроизводству. После регистрации уведомление передается Главе муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

4.   Глава муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области ставит свою резолюцию и уведомление поступает в отдел по организационной работе, муниципальной службе и кадрам управления делами Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, осуществляющему ведение кадрового делопроизводства для регистрации в журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку (далее – журнал).

 5.  В уведомлении должны содержаться следующие сведения: Ф.И.О. муниципального служащего, должность, период выполнения иной оплачиваемой работы, основание (трудовой договор, гражданско-правовой договор, иное основание), полное наименование организации, в которой будет выполняться оплачиваемая работа (или данные индивидуального предпринимателя), характер деятельности (педагогическая, научная, творческая, иная деятельность). Уведомление должно содержать отметку об ознакомлении с уведомлением муниципального служащего начальника соответствующего структурного подразделения.

6.  При регистрации на уведомлении проставляется дата и номер его регистрации в журнале. Уведомление приобщается к личным делам муниципальных служащих.

7.  При выполнении иной оплачиваемой работы муниципальные служащие обязаны соблюдать следующие условия:

- уведомлять представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы до начала ее осуществления.

- выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от муниципальной службы время.

- соблюдать запреты и правила служебного поведения, установленные Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

- исключать случаи возникновения личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.

Приложение 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский муниципальный округ»

Смоленской области

от 27.01.2025 № 85-р
Главе муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

_____________________________________________
                                   (Ф.И.О.)

от __________________________________
     (Ф.И.О. должность муниципального служащего)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что в период с _______________ по _____________ 20__ года я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу

_____________________________________________________________________________________
(полное наименование организации или данные индивидуального

_____________________________________________________________________________________
предпринимателя, основание, характер деятельности)

Указанная работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

При   выполнении   указанной   работы обязуюсь соблюдать требования, установленные Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

__________________                                      _______________

     (дата)                                                                                                              (подпись)

Ознакомлен:
__________________________        ______________        _______________

       (начальник отдела)                            (дата)                       (подпись)

__________      №                    .
   (дата)

Приложение 2

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский муниципальный округ»

Смоленской области
от 27.01.2025 № 85-р
Журнал

регистрации уведомлений

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	№

 регистрации уведомления
	Ф.И.О. муниципального служащего, представившего уведомление
	Должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Дата поступления уведомления
	Наименование организации (данные индивидуального предпринимателя), основание, характер деятельности, период

	1

	2

	3

_1220864901.doc
[image: image1.png]